
   
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 

Sede: Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

70031 Andria (BA) 

Fax: +39 0883 547529 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

Web: www.liceonuzzi.edu.it 

 

E-mail: BAPS080006@istruzione.it 

PEC:baps080006@pec.istruzione.it 

 

 

AMATE 
QUOD 
ERITIS 

 
 

 

                                                                                                                                                   A tutte le OO.SS. 
 Ai sigg. Componenti Commissione Elettorale 

Prof.ssa Rossella Riccarda CANNONE          
                                                                                                                                                      A.A   Agata LAMBO   

C.S. Brigida SCARCELLI 
                                Agli ATTI 

All’ ALBO SINDACALE 
Al SITO WEB 

 
 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE ELETTORALE – ELEZIONI RSU 2022 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’accordo collettivo quadro relativo alla costituzione delle rappresentanze sindacali interne per il 

personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento 

elettorale, sottoscritto in data 07/08/1998;   

LETTI i protocolli di intesa sottoscritti in data 07/12/2021 tra ARAN e le organizzazioni sindacali, con i 

quali è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie 

(RSU) con la tempistica delle procedure elettorali, nonché il termine all’Accordo quadro del 07/08/1998 

e s.m.i.; 

ACQUISITA la circolare ARAN n. 01 del 2022 con oggetto: “Rinnovo delle RSU. Elezioni del 5, 6 e 7 aprile 

2022. Chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni.” 

CONTROLLATE le comunicazioni pervenute dalle associazioni sindacali FSUR CISL  -  FLC CGIL – UIL 

SCUOLA RUA  relative alla designazione dei componenti da nominare, in qualità di membri, nella 

Commissione elettorale; 

ESAMINATO il punto 9 della circolare ARAN n. 01 del 2022: “Nelle Amministrazioni con un numero di 

dipendenti superiore a 15, la Commissione Elettorale deve essere formata da almeno tre componenti ed 

è compito delle organizzazioni sindacali presentatrici di lista garantirne il numero minimo. Nel caso in cui 

non siano pervenute almeno tre designazioni, sarà cura dell’Amministrazione chiedere a tutte 

organizzazioni sindacali che hanno presentato le liste di integrare la Commissione Elettorale almeno sino 

al raggiungimento dei tre componenti necessari per l'insediamento”; 

VERIFICATA la designazione a componente della commissione elettorale per le elezioni RSU 

dell’organizzazione sindacale FSUR CISL presentata in data 23/02/2022 prot. n. 2123 del 23/02/2022; 

VERIFICATA la designazione a componente della commissione elettorale per le elezioni RSU   

dell’organizzazione sindacale FLC CGIL  presentata il 15/02/2022 prot. n. 1828 del 15/02/2022; 



   
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 

Sede: Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

70031 Andria (BA) 

Fax: +39 0883 547529 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

Web: www.liceonuzzi.edu.it 

 

E-mail: BAPS080006@istruzione.it 

PEC:baps080006@pec.istruzione.it 

 

 

AMATE 
QUOD 
ERITIS 

 
 

 

VERIFICATA la designazione a componente della commissione elettorale per le elezioni RSU   

dell’organizzazione sindacale UIL SCUOLA RUA  presentata il 16/02/2022 prot. n. 1841 del 16/02/2022;  

DECRETA 

Articolo 1 

Si costituisce la Commissione Elettorale di Istituto in indirizzo, a far tempo dalla data odierna, la quale 

dovrà procedere gli adempimenti previsti per il regolare svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle 

Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU).  

                                                                                Articolo 2 

Essa risulta costituita nei suoi componenti come segue:  

-Prof.ssa      Rossella Riccarda CANNONE         (FLC CGIL) 

-A.A.             Agata LAMBO                                   (UIL SCUOLA RUA) 

-C.S.              Brigida SCARCELLI                            (FSUR CISL) 

 

La Commissione risulta correttamente insediata. 

Essa si riunirà nel locale della Sala Docenti, cui sarà associato il relativo materiale previsto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Nicoletta Ruggiero 

                       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                                                                                           c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse          

 

 
                                                                      

      

 

 

 
 
 
      

                 
 


		2022-02-24T11:21:59+0100
	NICOLETTA RUGGIERO




